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ОСНОВЕН БУЏЕТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ ЗА 2009 

     

  

 
  

 
во 000 Ден. 

Опис на позицијата  
2009 

 
2008 

 
 

   Приходи 
 

   Даночни приходи 
 

70,007,625 
 

75,840,111 

Неданочни приходи 
 

10,902,198 
 

11,538,395 

Капитални приходи 
 

1,161,533 
 

1,755,507 

Трансфери и донации  99,815 
 

1,041,859 

Домашно задолжување  6,095,789 
 

3,038,394 

Задолжување во странство  8,469,941 
 

1,461,927 

Продажба на хартии од вредност  0 
 

75 

Приходи од отплата на заеми 
 

239,146 
 

191,314 

Вкупно приходи 
 

96,976,047 
 

94,867,582 

 
 

   Расходи 
 

   Тековни расходи 
 

   Плати, наемнини и надомести 
 

21,026,676 
 

19,293,017 

Резерви и недефинирани расходи 
 

561,881 
 

598,879 

Стоки и  услуги 
 

9,734,266 
 

12,486,271 

Тековни трансфери до вонбуџетски фондови 
 

18,866,606 
 

15,058,651 

Тековни трансфери до единиците на локална 
самоуправа  12,783,393 

 
10,462,436 

Каматни плаќања  2,101,079 
 

2,488,439 

Субвенции и трансфери  8,096,322 
 

7,661,557 

Социјални бенефиции  4,309,390 
 

3,950,578 

Вкупно тековни расходи  
 

77,479,613 
 

71,999,828 

 
 

   Капитални расходи  10,590,620 
 

16,710,526 

     Отплата на главница 
 

6,973,125 
 

6,061,795 

 
 

   Вкупно расходи 
 

95,043,358 
 

94,772,149 

Суфицит (вишок) на приходи 
 

1,932,689 
 

95,433 

Распределба на суфицит (вишок) на приходи  
   Дел од суфицитот (вишокот) на приходи за 

пренос во наредна година  1,932,689 
 

95,433 

Вкупно распоред на вишок на приходи 
 

1,932,689 
 

95,433 

Непокриени расходи 
 

  
 

  

  
   


